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F’amyru e Poziclonlt Financlar (BllﬂncI)

Nr | AKTIVET henim{ 2015 2014
|Aktivet Afatehkurtra [ | -
| | Aktivet_monetara |1 ] 12,038,508 830,150
1 Banka ) | 12,006,279] 830,150
- 2 Aritn - il 30,220
[ investime ra o] 0
|1 Ne iy pronasie te njésive ekonomike brenda grupll 21 | T
] 2 Aksionet @ veta s ——— | 22 | — |
L 3 Telfera Flnanelam o 23 | B
[ Tedrejta té arkitueshme e 13 | 76682846 32463062
SN 1 ~Nga akiivitet! | shirytezinit - 31 ] 73433 B804] 274305675
2 _._"!J" njesite @kononike branda grupit .- i 7_3,3__w I FP—
o 3 Nga 1yosfies ekonomike ku ka interasn plasemarnese == S = ]
| 4 Te yora o ] 34 | 2148041 5023477
15 Ka (r_prtni!ne!nah.‘uum fpaprumu o les
[ Invonlnr&t o | 4 | 670508062 63270566
b — - _1 L mnm 6 pare dhia mnremuln 1) Iunmurmmmmm o 41 1 | 0
[ Y I’rudhinm na proces dhe glysemprodukte o 1 42 | 1
3 “Produkto 16 b galshine - o | 431 o —1
4 Malla | 44 | 67508062 44338927
6 Aktive Hfofogﬂkn (Gjé e #yglljfna ye @ majmeri) R 1 48 | | 8,840,639
6 AAGJIM to mbajtura pér shilje - - - | 46 |
Parapagime pewr i !nvonfuf 4.7
e AR L Sy e —— |
i P> _Tb arkétueshmo nga t§ ardhurat e konstatuara_ | 6 1 i
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA _ R 165,218,116] 86,572,768
Aktivet Afatgjata - ) | i
- Aktlvo financlare 7 0 0
1 Tilul prondgsie né njgsitd ekonomike brenda grupit 71 ] 1
Titu] 16 huadhonies ne njasite ekonomike brenda glupi! 72 | -
3 __Tituj prongsie ng njosite okonotrike ku ka interese plesgmarrse 7.3_q__
4 Tituf ¢ huadhenies né njosité skonomike ku ka interesa plesémarrse 74 |
5 Tituf té Yore e mbajtur si aktive afatgjote 75
8 Tituf te tjore 16 huadhonios 7.6 | I
P> Aktivet materlale 8 536,187 126,878
1 Toka dhe nddrtesa 8.1
2 _impiante dhe makineri 82 |
3 Té tora Instalimo dhe pajisfo 83 536,187 126,878
4__Parapagitne pér aktive matertale dhe no proces | 84
P Ativet blologjike 9 . )
P Aktive Jo materiale: N 10 0 0
1__Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,i¢ drejta dhe akiive té ngjashm{ 10.1 0
2 EmiiiMirg 10.2 B
3 Parapagime pér AAJM 10.3 |
P Aktive tatimoro té shtyra 11
P> Kapitali | ndnshkruar | papaguar 12 b o
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 536,187 126,878
AKTIVE TOTALE 165,754,302 866,699,646
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci})

e

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014 *‘
P Detyrime afatshkurtra: 13 38,137,147| 17,074,573
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 13,083,422 0
3 Arké&time né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 15,162.825| 8,510,910
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Te& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetq 13.8 981,742 946,505
9 Té pagueshme pér detyrimet fatimore 13.9 1,294,600 2,600
10 Té ljera té pagueshme 13.10 7,614 558 7,614,558
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15 3,451,664
B Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 41,588,811 17,074,573
P Detyrime afatgjata: 17 71,492,508| 59,073,846
1 Titujt e huamarries 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 65,737,792 53,319,130
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésg  17.7
B T¢ Yjera t¢ pagueshme 17.8 5,754,716 5,754,716
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té& ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 71,492,508| 59,073,846
DETYRIMET TOTALE 113,081,319] 76,148,419
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 5,000,000f 5,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjiera 26 1,269,239 846,062
1 Rezerva ligjore 26.1 1,269,239 846,082
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té liera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 4,281,988] -3,758371
P Fitim / Humbja e Vitit 28 32,121,756} 8,463,536
Totali i Kapitalit 42 672,983] 10,551,227
TOTAL|I | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 155,754,302 86,699,646
LEXALKO SH.A
Flar Hosha N2 217+ 2
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 419,810,527 | 44,857,984
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,757,976
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -378,039,210|-30,828,812
| 1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1 -378,039,210( -30,828,812
2 Té tfera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -2,871,890 | -2,818,830
1 Paga dhe shpérblime 341 -2,465,300 | -2.451,335
2 Shpenzime _fé sigu_ﬁmeve _spoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 242 -406.590 367495
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -77,976 -36,005
P (Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,201,883 | -1,830,761
P |Té ardhura té tjera 38 0 613,525
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vecmas t& ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit) '
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 28 2

(paragitur vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa 1€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 ) s . . 38.3 613,525
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -574,749 0
1 Shpenzime inferesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paragitur vegmas

v

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike hrenda grupit) 401 -510.956
2 Shpenzime t€ tjera financiare 40.2 -63,793
> |Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarrjet 41
P (Fitimi/Humbja para tatimit 42 37.802,795 | 9,957,101
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,681,039 1,493,565
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 5,681,039| 1,493,565
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve 433
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 32,121,756 | 8,463,536
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrofiuese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 32,121,756 | 8,463,536
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 V]
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 32,121,756 | 8,463,536
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 491
Interesat jo-kontrofluese 49.2
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

37,802,795

9,957,101

Rregulilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pé&r tatimin mbi fitimin jomonetar

-5,681,039

-1,483,565

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

77,976

36,005

Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilfa e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né t& dreftat e arkétueshme dhe té tjera

-43,119,693

-18,767,602

Renie/(rritie) né inventaré

-14,318,396

-35,911.,442

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

36,932,900

57,275,580

Rritie/(rénie) né& detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11,693,643

11,096,077

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-487 285

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

4,610,127

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve t¢ ljera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-487,285

4,610,127

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né} aktivitetin e financimit

Ark&time nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t6 arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé fidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé¢ té paguar

-16,833,550

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-16,833,550

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

11,206,358

-1,127,346

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 1 janar 2015

830,150

1,957,496

Efekti | luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

12,036,508

830,150



http://www.cvisiontech.com

Shogeria

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Nr Emertimi Gjendja Gjendja | Ndryshimi
31.12.2015| 31.12.2014 | (+ oge -)
1 |Banka 12,008,279 830,150{ 11,176,129
2 |Arka 30,229 0 30.229
TOTALI 12,036,508 830,150{ 11,208,358
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Glendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2015| 31.12.2014 (+ ose -}
1 [Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesatedalame -) | 75582,645) 32,463,052] 43,119,593| -43,119,593 0
3 |Inventarét (Shtesate dalame -) | 67,598,8621 53.279.566| 14,319,396] -14,319,396 0
4 [Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0] 0 0] 0
7 |Aktivet materiale (VI Fillestare} (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
g |Ativet biologjike {Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: {Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore t€ shtyra {Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: {Shtesatehyrame +) | 41,588,811| 17,074,573 24,514,238| -24,514,238 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesate hyrame +) | 71,492 508! 59,073,846 12 418,662| -12.418,662 0
3 {Kapitali (Shtesate hyrame +} | 42672,983! 10,551,227] 32,121,756] -32,121,756 0
SHUMA 298,935 909(172,442, 264 | 126,493,645 -126,493,645 0 0 0
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

5 - g £ g
s 2 |Elg| 3 : T
z S El 8 &8 2| % - 3 - | = .
£ |EEz| 2 | &|¢® g T 3 | 2 E
s EEHS| OE |glE| S 2 |E|38] ¢
SR |5 ¢ (&% & £ b
= i = £
» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 5,000,000 175,383 3,488,809 | 10,257,049 18,921,241
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl 0
» |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014  |5,000,000| 0 0 [ 175383 | 0 0 | 3,488,809 | 10,257,049 | 0 0 | 18,921,241
Té ardhura totale gjithépérfshirése p€r vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 8,463,536 8,463,536
Té ardhura € tjera gjithépérfshirése: 0
Tetali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar -11,281,666 | -5,551,884 -16,833,550
Dividendé té paguar 670,679 7,792,857 | -8,463,536 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
. 0
> ;’glz;clom financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 5,000,000| © 0 846,062 0 0 0 4,705,165 0 0 | 10551227
0
P |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 | 5,000,000 0 0 846,062 0 0 0 4,705,165 0 0 10,551,227
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbija e vitit 32,121,756 32,121,756 |
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 |
Té¢ ardhura totale gjithépiérfshirése pér vitin: 0 l
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt n¢ kapital:
Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar 0
Dividendé & paguar B 423,179 4,281,986 | -4,705,165 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésis¢ 0
ekonomike
P (Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 5,000,000 0 0 (1,269,241} 0 0 4,281,986 | 32,121,756 | 0 0 | 42,672,983
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di. 14.03.2016 12.18.25

LEXALKO 2015 SHA

Detyrime kliente

dt - 317122015

z

kod pershkrim tel giendje db. giendje kr. glendje
Lek Shqgiptar
2T 2T 1,435,657.88L
4AM 4A-M SHPK 232.800.02L
AD ARDMIN SHPK 224,500.801
ADL ADEL SHPK 11,000.00L
AFA AR-FA GROUP SHPK 586,002.00L
AG AGI KONS 706,466.10L
AK Aktor sha 702,192.00L
AL ALB STAR SHPK 0.00L
ALB ALB BUILDING 1,146,454.54 L
AN ANI SHPK 159,395.39L
ANK ANK 0.00L
AV ALBA VIA SHPK 1,155,924,70L
DSH DENIS 05 SHPK 43,052.40L
EDM EDMOND DULE 8,000.00L
FPK FABRIKA E PASURIMIT TE KROMIT SHPK 466,709.17L
FU FUSHA SHPK 1,055,474.76L
GEN GENER 2 SHPK 381,092.00L
GJG GJGROUP SHPK 436,059.96L
GJSH GJOKA KONSTRUKSION SHPK 54677.91L
GSH GECI SHPK 106,100.28L
HAST HASTOCHI SHPK 17,000.00L
HP Hydropower 9,438,452.35L
KP KLIENT PRIVAT 43.450.00L
KRON KRONOS KONSTRUKSION SHPK 14,000 00L
KU KUPA SHPK 93.232.25L
A LALA SHPK 229.440.00L.
LES LUKA ESKAVATORI SHPK 2,000,000.00L
LIM LIMAK AGE JV 0.00L
MIN MINERAL BITUM 176:403.60L
37,214.00L
MSH MAG SHPK
MSHPK  FERDIANND MERDARI SHPK 0686013461 1,253,999.44L
PE PEPA GROUP SHPK 0.00L
20,100.03L
PEV PEVLARU 410,176.80L
PG POHUM; GRUP 173,991.24L
RA RAFAELO 2002 SHA 6200000001
SH Shima sh.p.k 72777 20L
VD VLLAZNIMI DEDA 2.707.841.11L
VEG VEGA SHPK 283,918.01L

VH

VELLEZERIT HYSA SHPK
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LEXALKO 20156 SHA

Detyrime kliente

at 14032016 12.18.25 dt - 31122005 fagqe 212
kod pershkrim tel gisndje db. giendje kr. glendje
VI VIKTORIA INVEST 355.85¢.18L
31,418,362.45 1,121,152.67 30,297.200.78
EUR Euro
AL ALB STAR SHPK 5.904.18€ 04
BEAN BEANI SHPK 5.008.00€
DB2010 DOBRUSHI 2010 68.87€
EA Edil AL-T 2,404.00€ 04
FIT FERMANOGLUI INSAAR TURIZEM 7.230.00€
GEN GENER 2 SHPK 18,480.00€ 18.4t
GJSH GJOKA KONSTRUKSION SHPK §84.00€ 4
HP Hydropower 38.320.01€ 32001
LA LALA SHPK 10.00€ t
LFS LIEBHERR-FRANCE SAS €
LXSH LEXALKO SHPK 170,000.00€ T
NTSH NTSH SHPETIMI 20.000.00€
ST STERKAJ SHPK 138.50€ 38
us USKO SPA €
EUR 268,447.56 0.00 263,447.56
uUsD UsD
cP COPR! AKTOR 0696022266 49,939.918% 49938 91
uUso 49,939.91 0.00 49,835.91
Mon. Vendi 0.00
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LEXALKO 2015 SHA

Gjendje furnitore

d 14032016 12143 di - 149342038 fage 1 /1
Glandje
turnitor parshkrim Debi Kredi monedhe vend
Lek Shqlptar

| e e e e e s L LT

ALBtlekom sh.a EAGLE 806.55L
""""""""" ERALNI SHPK T T Y g0 a0 LT
""""""""" Fumitore Qeraie (Person Flzik) e S dog 66, T T
"""""""""" Rydropowar T T Y Pas des 40l T
""""""""" LEZHA KONSTRUKSGIGN ~ 777 7 T T e ee 00 LT
L Bskedla T 30000006GL T
149,127.00 5,887,217.95 .5,738,090,95
EUR Euro

001.EUR | LEBHERR T 062301 1,158,326.82
29421 FUR RYMAX T e e 33473606 4,595,255 31
ALTEUR T T ALUSHI TRANS SRR 777 7T T e e s65.06€ T F7.363.20
AU EUR T ALTEG SR T T e 00
WEUR T LEBHERR LOGISTIC GMBH T T 00
RYEUR 777 RYMAX 8.8 BENEFICIARY 7777 T 1o =Y Y T
UNLEUR T UNITRACK A e RORTEE 3263587 45
EUR 0.00 68,653.36 -0,424,733.27

GBP PAUNDI
INTGBR — NFERPARE . - o s OO0 i el D00
GBP 0.00 0.00 0.00
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SHENIMET SPJEGUESE

-

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéta pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojnd zérat e ndrysh@m té pasqyrave financiare

e A

Al Informacion i pérgjiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kocmbetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: {(SKK 1; 40 - 90)
1. Panimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitelit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshime ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM Kkur kjo financohet nga nje hua, kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuiuar. (SKK 5; )
Per lipgaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme inforrnacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogantjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

LEXALKO SH.A

oxha Ne 24
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Referenca
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
. i Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 Societe General ALL 14,400
2 Societe General Euro 138.77 137.28 19,050
3 BKT Euro 84123 11 137.28] 11,548,421
4 BKT PAUND 82.79 186.56 15,445
5 | BKT (llogari e ngurtesuar) |ALL 216,667
6 Credins ALL 74,787
7 Credins Euro 330.32 137.28 45,345
8 Raiffeisen Bank ALL 28,497
9 Raiffeisen Bank Euro 24823 137.28 34,077
10 Raiffeisen Bank Uso 76.24 125.79 9,590
0
Totali 12,006,279
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 30,229
Arka ne Euro
Arka ne Doliare
Pulla tatimore, bileta, te tjera me viere i}
Totali 30,229
2 Investime
2.1 Ne tituj pronésie té njesive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te hjesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tfera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 73,433,604
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 73,433,604
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogena nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarreése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té Uera LEX ., ! ‘Oﬂﬁal}’%ﬁ)
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Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhé&na

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 2,128,857

Té tjera tatime p&r t'u paguar dhe pér t'u kthyer 20,184

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepriceé debitore)

Debitore t& tjer&, kreditoré té& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlergsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Lénde e pare dhe materiale t€ konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imet@he afbalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

FPunime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra 67,598,962
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkang'i‘itur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilie e majmeri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkanqjitur

AAGJM t& mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbaijtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur
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Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje 0
Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pé&r shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t&€ periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvieresimi Aksione t& shogérive t& kontroliuara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf 1& tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té& drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj ortaké&ve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Tcka dhe ndérfesa

Impiante dhe makineri 536,187
Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi —
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vliera Amortizimi

Toka e ndértesa 0 A
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Impiante e makineri 0 0
Té tjera Ins. pajisje 614,163 77,976 536,187 162,883 36,005 126,878

Shuma 614,163 77,976 536,187 162,883 36,005 126,878
Aktivet e blera gjate vitit 487285

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesicne

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i henshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pé&r hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vlerg

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2 e AL BN Q@ E2 T
Banka 3 st Y

b0 217 H 2
(A - Alhania
A NNELATUPEE !
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13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10
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vV V VvV VYV

vV V V.V V Vv v vy

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore pér mallra, produkte e sh&rbime

Inventari j Furnitoreve bashkangjitur
Debitore t& tjere, kreditore té tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Deftesa t¢ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tiera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tiera t¢ pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura té periudhave té& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

13,083,422

15,162,825

922036

59706

2600

1277600

_ 14400

7,614,558

Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata § £ AL KO SiH.A
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20.2

26.1
26.2
26.3

v

Blels v v

N
=y

Hua té marra
Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qcra financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditore té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té ljera

21 Detyrime tatimore té shtyra

|N|N N N [N
SR RSN

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjare

Rezerva statutare

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbia e Vitit

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra
Kreditnote nga furnitoret —

Shpenzimet perbehen nga &mxﬂ%WLQ;SH.A

rana - Albania

U ¥ =L L2414023

65,737,792

5,754,716

5,000,000

1,269,239

4,281,988
32,121,756

419,810,527
2,757,976
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¢ Mallra te konsumuara 378,039,210
¢ Paga dhe shperblime 2,465,200
¢ Sigurime shogerore dhe shendetsore 408,590
e Amortizimi 77,976
'Y Qira 904,000
¢ Sigurime 126,800
¢ Komisioine bankare 679,338
e Taksa dhe tarifa vendore 42,240
¢ Materiale publicitare 233334
e Kancelari 2,765
e |ntersa overdrafti 510,956
s Sherbime kontabiliteti 165,837
¢ Fitim Humbje nga kursi kembimit 63,793
e Mirmbaijtje dhe riparime 78,548
¢ Gjoba dhe demshperblime 70,796
¢ Telefon 404,470
e Agjensi doganore 231,297
e Analiza Vaji 115,000
o Te tjera 147,458
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 37,802,795
e Shpenzime te pa zbriteshme 70,796
¢ Fitimi para tatimit 37,872,591
e Tatimi mbi fitimin 5,681,039
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zé&rat e méposhi&m:
> Gjoba 70796
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 jImportet 386183980
2 |Blerjet brenda vendit | 10300227
3 |Blerjet pa tvsh e me tysh te pa zbriteshme 17200998
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 413,685,205
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -487,285
2 }Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -14,319,396
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus -24,554,794
6 [Tetera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 374,323,730
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 374,323,730
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 378,039,210
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve BT YITE
[ ¥y Fael o0 Dey=

r""{.,'pa;zzmu;
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4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 5,220,989
Shuma (1+2-2a) 374,323,730

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = (

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [830150

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 37,802,795
Amortizimin 77,976
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 36,932,900
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 74,813,671

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 57,438,989
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 487,285
Tatim mbi fitimin i paguar 5,681,039

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 63,607,313

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 12,036,508

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e [Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 32,121,756
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 30,515,668
e |Rritja e rezerves ligjore 1,606,088
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te
ndcdhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i fie anciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ’E L ) ( ;U“Ez:]1 Z%/fzfz,u},
s
T 0 SH.A
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